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رئیس کل بانک مرکزی از مدیران عامل بانک ها 
خواســت در پرداخت وام های خرد به اشخاص 

دارای رتبه اعتباری مناسب تسهیل گری کنند.
دکتر صالح آبادی در جلسه دوره ای با مدیران عامل بانک ها، 
گفت: یکی از مطالبات مردم از شبکه بانکی، تسهیل در اعطای 
تسهیلات اســت و در این راستا، انتظار می رود شبکه بانکی 
با توجه به رتبه اعتباری متقاضیان، شــرایط سهل تری را در 
خصوص سازوکار اعطای تسهیلات خرد به متقاضیان دارای 

رتبه اعتباری مناسب درنظر بگیرد.
وی با اشاره به اینکه مفروضات طرح شده برای تدوین قانون 
بودجه سال آینده توســط دولت، مطلوب است و پیش بینی 
می شود شــاهد بهبود در شرایط اقتصاد کلان کشور باشیم، 
عنوان کرد: باید این موضوع درنظر گرفته شــود که تکالیف 
قانونی که برای بانک ها درنظر گرفته می شــود، قابلیت اجرا 

داشته و بانک ها بتوانند بطور کامل تکالیف مربوطه را اجرا کنند 
تا رضایت ذینفعان از عملکرد شبکه بانکی بهبود یابد و در این 
راستـا، مشارکت فعالانه شبکه بانکی در کنار بانک مرکزی، 

ضروری است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به ناترازی برخی بانک ها، 
تأکید کرد: بانک مرکزی نســبت به موضوع اضافه برداشت 
بانک ها از بانک مرکزی، همواره حساسیت داشته و رفع این 
مشکل که درخصوص برخی بانک ها، به ناترازی مزمن تبدیل 
شده است را در دســتور کار دارد و در این زمینه، اهتمام ویژه 

بانک های ذیربط ضروری است.
رئیس شورای پول و اعتبار با اشاره به ضرورت تقویت بازار پول 
و سرمایه و هم افزایی هرچه بیشتر بین این دو بازار در راستای 
رفع نیاز بنگاه های اقتصادی به منابع مالی تصریح کرد: بازار 
سرمایه در کنار شبکه بانکی، می تواند نقش قابل توجهی در 

تأمین مالی بنگاههای اقتصادی ایفا کند و از این رو، همکاری 
و هم افزایی بازار پول و بازار سرمایه می بایست تقویت شود.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به شرایط ارزی کشور گفت: 
ارزش معاملات ارز در ســامانه نیما در ۷ ماهه امسال معادل 
کل ســال ۱۳۹۹ بوده است و در بازار متشکل ارزی نیز حجم 
معاملات تاکنون معادل ۱.۱ میلیارد دلار بوده است که نشان 
از بهبود شرایط ارزی کشور است و پیش بینی می کنیم همین 

روند رو به رشد تا پایان سال نیز ادامه داشته باشد.
دکتر صالح آبادی در پایان، بر همفکری و تعامل مســتمر 
بانک مرکزی با بانــک ها، به ویژه در فرآیند وضع مقررات و 

بخشنامه ها، با هدف ارتقاء عملکرد شبکه بانکـی تأکید کرد.
در این نشست، مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری 
نیز به طرح دیدگاهها و نقطه نظرات خود پیرامون موضوعات 

مرتبط با شبکه بانکی پرداختند.

رئیس کل بانک مرکزی در جلسه با مدیران عامل بانک ها:

بانک ها در پرداخت وام خرد سخت گیری نکنند

سرمایه امروز

 اولویت اصلی بانک سپه حمایت
 از تولید و صنایع مولد 

آیت اله ابراهیمی در بازدید از شعبه مستقل نگین )قاسم سلیمانی( اولویت 
اصلی بانک ســپه را تحقق شعار حمایت اقتصادی عنوان کرد و از آمادگی 
کامل برای ارائه خدمات و تسهیلات به تولیدکنندگان و صنایع مولد خبر داد.

مدیرعامل بانک سپه به همراه جمعی از مدیران ارشد در بازدید از شعبه مستقل نگین با تأکید 
بر اهمیت بازاریابی در شناسایی و جذب  مشتریان شاخص خواستار تقویت تیم بازاریابی مستقر 

در شعب بانک شد.
وی در این بازدید افزون بر بررسی آمار عملکردی شعبه مذکور به تغییر ترکیب منابع، مصارف 
بهینه و ارائه تسهیلات با ریسک کمتر، یکسان سازی نرخ سود سپرده ها، وصول مطالبات و 
تقویت بخش ارزی تأکید کرد.ابراهیمی با اشاره به قدمت بانک سپه و توان مضاعفی که پس از 
پروژه ملی ادغام به بدنه بانک تزریق شده است، تصریح کرد: استفاده از ظرفیت های بانک های 
ادغامی، تقویت زیرساخت ها، توجه به  بانکداری الکترونیک و پیش بینی نیازهای مشتریان بانک 
سپه را به عنوان بانکی پیشرو در کشور تبدیل خواهد کرد.به گفته او یکی از مزیت های رقابتی 
بانک سپه وجود سرمایه های انسانی جوان، مستعد و متخصصی است که می توانند در بازار 
رقابتی شبکه بانکی نقش تأثیرگذار و ماندگار ایفا کرده و موفقیت های بی شماری برای بانک رقم 
بزنند. مدیرعامل بانک سپه در خاتمه بازدید ؛ با کارکنان شعبه مستقل نگین )قاسم سلیمانی( 

دیدار و ضمن گفتگو با آنان، از پیشنهادات همکاران استقبال کرد.

 همراه بانک صادرات ایران را تنها 
از سایت رسمی دانلود کنید

نسخه ۲.۱ جدید همراه بانک صادرات ایران 
به صورت رایگان در ســایت رسمی بانک 
قابل نصب اســت و از مشتریان و کاربران 
درخواست می شود برای استفاده از خدمات 

این نرم افزار به سایت بانک مراجعه کنند.
نســخه جدید همراه بانک صادرات ایران با ۱۳ تغییر 
جدید از طریق پایگاه اطلاع رسانی این بانک و به صورت 
رایگان  روی گوشی های تلفن همراه اندروید و ios قابل 

نصب است. لذا از کاربران درخواست می شود برای نصب و استفاده از آن به نشانی اصلی سایت 
بانک مراجعه کنند.

اخیرا مشاهده شده که برخی فروشگاه های اینترنتی از جمله Google play نسخه جعلی 
همراه بانک صادرات ایران را به جای نسخه حقیقی معرفی کرده و در قبال دریافت وجه، امکان 
نصب نرم افزار جعلی را فراهم آورده اند که با دریافت اطلاعات حساب کاربران از این اطلاعات 

سوءاستفاده می شود.
نسخه اصلی نرم افزار بانک صادرات ایران به نشانی عنوان شده رایگان بوده و از کاربران و 
 مشتریان محترم بانک  درخواست می شود برای اطمینان از حفظ اطلاعات خود و جلوگیری از 

هر نوع سوءاستفاده تنها به سایت اصلی بانک مراجعه کنند.

تسهیلات اعطایی بانک توسعه صادرات به شرکتهای 
دانش بنیان یکهزار و 700 میلیارد ریال

بانک توسعه صادرات ایران از ابتدا تا پایان 
شهریور ۱400 مبلغ یکهزار و 779 میلیارد 
ریال به شــرکتهای دانش بنیان تسهیلات 

پرداخت کرد.
تسهیلات پرداخت شده به شرکتهای دانش بنیان در 
شش ماه اول سالجاری بیش از 2 درصد کل تسهیلات 
اعطایی بانک را به خود اختصاص داده است.براساس این 
گزارش رقم تسهیلات بانک توسعه صادرات در پایان 

سال ۹۹ به این شرکتها دو هزار و ۱۱۷ میلیارد ریال بوده است که نسبت به سال قبل آن بیش 
از ۱4 درصد رشد داشته است. لازم به ذکر است که شرکتهای دانش بنیان در پایان سال ۱۳۹8 
توانستند یکهزار و 85۱ میلیارد ریال از تسهیلات بانک توسعه صادرات را با رشد 22 درصدی 
نسبت به سال ۹۷ به خود اختصاص دهند. این درحالیست که رقم یاد شده در سال ۹۷، یکهزار 

و 5۱4 میلیارد ریال بود.

 تمامی کارگران ساختمانی
 واجد شرایط بیمه می شوند

سرپرست سازمان تامین اجتماعی گفت: با تصویب نهایی اصلاحیه ماده ۵ 
بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در مجلس، امکان پوشش بیمه ای تمامی 

واجدان شرایط بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی فراهم می شود.
میرهاشم موسوی با اشاره به تصویب نهایی طرح اصلاح ماده )5( بیمه اجتماعی کارگران 
ساختمانی در کمیسیون اجتماعی مجلس به عنوان کمیسیون اصلی، اظهار داشت: مخاطرات 
و آســیب های شغلی کارگران ساختمانی به لحاظ حوادث، بیماری ها و ازکارافتادگی، دغدغه 
مشترک نمایندگان مجلس شورای اسلامی و سازمان تأمین اجتماعی در لزوم توسعه پوشش 

بیمه ای این قشر شریف و زحمتکش است.
وی افزود: با توجه به اولویت ها و برنامه های سازمان تأمین اجتماعی در حمایت از کارگران به 
ویژه این قشر معزز تعاملات و رایزنی های گسترده این سازمان با نمایندگان مجلس منجر به 
تقدیم طرح اصلاح ماده )5( قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی به مجلس شورای اسلامی 
شد و متعاقب آن در سیر تقنین این طرح در کمیسیون اصلی )اجتماعی(، سازمان تأمین اجتماعی 
با حضور کارشناسی مؤثر موفق به جلب نظر نمایندگان و ذینفعان شد و خوشبختانه پس از 

جلسات متعدد سرانجام طرح در جلسه شانزدهم آبان کمیسیون اجتماعی به تصویب رسید.
موســوی در ادامه گفت: بر اساس سازوکار پیش بینی شــده برای رفع چالش های اجرایی 
این قانون علاوه بر اینکه پوشش بیمه ای کارگران ساختمانی حائز شرایط، مشمول سقف و 
محدودیت به لحاظ تعداد نخواهد نشد، سازوکار تأمین منابع مالی اجرای این قانون نیز بر اساس 

ساخت و ساز در مناطق روستایی و شهری نیز تعدیل شد.
سرپرست سازمان تأمین اجتماعی ضمن تشکر و قدردانی ویژه از اعضا محترم کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی اظهار امیدواری کرد: با حمایت و پشتیبانی قاطبه نمایندگان 

محترم، این اصلاحیه به تصویب نهایی نمایندگان در صحن علنی مجلس نیز برسد.

عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن: 
 گشایش اعتبارات اسنادی ریالی در این بانک

 از رشد 249 درصدی برخوردار است 
دکتر علي خورسندیان اظهار داشت: میزان گشایش اعتبارات اسنادي ریالي 
در بانک صنعت و معدن در 7 ماهه سال جاري نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته ۲49 درصد، رشد داشته است. 
این مدیر ارشد بانکي بیان داشت: میزان گشایش اعتبارات اسنادي ریالي که در ۷ ماهه سال 
گذشته در حدود ۳۱ هزار میلیارد ریال بوده در همین بازه زماني در سال جاري به رقم ۱08 هزار 

و 8۹6 میلیارد ریال رسیده است.
دکتر خورسندیان همچنین از افزایش میزان وصول مطالبات در این بانک خبر داد و افزود: بنا 
بر گزارش عملکرد ۷ ماهه امسال، میزان وصول مطالبات، علیرغم تداوم رکود ناشي از شیوع 
ویروس کرونا و اثرات آن بر کسب و کارها و محدودیت ها و مشکلاتي که تحریم ها بر فضاي 

اقتصادي و بانکي کشور تحمیل کرده است، از افزایش ۹6 درصدي برخوردار است. 
عضو هیأت مدیره بانک صنعت و معدن با اشاره به رشد ۹2 درصدي در میزان پرداخت هاي 
این بانک به واحدهاي صنعتي و معدني عنوان داشت: با عملکرد مناسب مجموعه بانک صنعت 
و معدن در بخش ستاد و به خصوص شعب این بانک در افزایش مانده سپرده هاي چهارگانه و 
رشد 8۳ درصدي در این شاخص، توانستیم عملکرد مناسبي در بخش اعطاي تسهیلات داشته 
باشیم و با وجود محدودیت منابع به بخش زیادي از تعهدات خود عمل نماییم و قدم هاي مثبتي 

در افزایش سرمایه گذاري در بخش تولید و اشتغال کشور برداریم.
دکتر خورسندیان همچنین از افزایش ارایه خدماتي همچون صدور ضمانتنامه هاي ریالي در 
این بانک ســخن گفت و اعلام داشت: میزان صدور ضمانتنامه هاي ریالي در مدت ۷ ماهه 

امسال نسبت به سال گذشته، رشد 56 درصدي را نشان مي دهد.
 

نصب همراه بانک کشاورزی فقط از طریق پایگاه 
اینترنتی این بانک معتبر است 

مشتریان بانک کشــاورزی برای اســتفاده از هرگونه خدمات بانکداری 
الکترونیکی شامل اینترنت بانک و همراه بانک، فقط به پایگاه اینترنتی این 

بانک مراجعه کنند.
دریافت، نصب و به روز رسانی همراه بانک کشاورزی، فقط از طریق تارنما)پایگاه اینترنتی( 
این بانک معتبر و در دسترس است. توصیه می شود، مشتریان بانک کشاورزی  برای ارتقای 
امنیت کاربری، صرفا از طریق پایگاه اینترنتی این بانک نسبت به دریافت یا به روز رسانی نرم 

افزار همراه بانک، اقدام فرمایند.

اخبار کوتاه 

جزئیات  تسهیلات حساب  پس انداز مسکن جوانان 
عضو هیات عامل و معــاون طرح و برنامه بانک 
مسکن با تشریح جزئیات دریافت تسهیلات از 
محل حساب پس انداز مســکن جوانان گفت: 
تســهیلات متعلقه به این حســاب برای دوره 
بازپرداخت حداکثر ۵ ساله با نرخ سود ۶ درصد 
و برای دوره تقســیط بیشتر از ۵ سال تا حداکثر 
بیست سال، با نرخ سود 9 درصد پرداخت می شود. 
محمد حسن مرادی با بیان اینکه موضوع تأمین مسکن برای 
اقشار گوناگون جامعه از موضوعات اساسی و مهم مورد توجه 
در تمامی کشورها است، اظهار داشت: بهترین راه حل در این 
خصوص هم افزایی ظرفیت های پس انداز متقاضیان، حمایت 

دولت ها و همچنین حمایت بازارهای مالی و بانک ها است.
وی افزود: بانک مســکن به عنوان بانک تخصصی بخش 
مسکنِ کشــور در نقش یک واسطه وجوه، همواره سعی در 
تجمیع و سوق پس اندازهای خرد در جهت اعطای تسهیلات 
کلان تر از محل همین پس اندازها، برای رفع نیاز مسکن افراد 

را داشته است.
عضو هیات عامل و معاون طرح و برنامه بانک مسکن، با بیان 
اینکه انواع حساب های صندوق مسکن در همین راستا طراحی 

شده است، ادامه داد: در همین راستا در سال ۱۳۷۹نیز، حساب 
پس انداز مسکن جوانان با هدف تکمیل سبد تسهیلاتی بانک 
و تشویق آحاد جامعه بالأخص جوانان به آینده نگری و پس اندازِ 
حتی مقادیر کم، و به منظور تقویت توان مالی آنان برای تهیه 

مسکن طراحی شد.
مرادی در ادامه گفت: در این حساب، افراد می توانند با انتخاب 
یکی از روش های سپرده گذاری متناسب با وضعیت درآمدی 
خود، مبالغی را به حســاب واریز کرده و پس از طی یک دوره 
زمانی حداقل 5 ســاله از مزایای حساب مذکور که در قالب 
تسهیلات پرداخت می شود، جهت خرید و یا ساخت مسکن 

استفاده کنند.
این مقام مســئول در بانک مسکن با اشاره به اینکه سقف 
تسهیلات قابل پرداخت از محل حساب جوانان هر ساله توسط 
بانک مسکن به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران پیشنهاد 
و پس از تأیید به شبکه ابلاغ می شود، تاکید کرد: تا پیش از 
این هر ســاله مقادیر کمی به سقف تسهیلات اضافه شده و 
در سال جاری به دلیل جهش قیمتیِ اخیرِ مسکن، این سقف 
نسبت به ســال قبل به میزان قابل توجهی معادل 2.5 برابر 

افزایش یافته است.

وی ادامه داد: این امر حاکی از این موضوع است که بانک در 
مواجهه با تغییرات محیطی در حد توان، واکنش مناسبی بروز 
داده و متناســب با نیاز بازار، سقف تسهیلات خود را افزایش 

داده است.
عضو هیات عامل و معاون طرح و برنامه بانک مسکن، با بیان 
اینکه تسهیلات متعلقه به این حساب برای دوره بازپرداخت 
حداکثر 5 ساله با نرخ سود 6 درصد و برای دوره تقسیط بیشتر 
از 5 ســال )تا حداکثر 20 سال( با نرخ سود ۹ درصد پرداخت 
می شود، افزود: این امر نشان دهنده منحصر به فرد بودن این 
محصول اعتباری و دارا بودن دو خصیصه »نرخ سود کم« و 

»دوره بازپرداخت طولانی« است.
به گفته مرادی، میزان قسط تسهیلات یک میلیارد تومانی با 
نرخ ۹ درصد و مدت بازپرداخت 20 ساله، حدود ۹ میلیون تومان 
خواهد بود که در ۱5 سال آینده، رقم زیادی به حساب نمی آید.
مرادی اظهار داشت: بررسی روند تغییرات حداقل مزد ماهانه 
کارگران طی ۱5 سال گذشته، حاکی از این موضوع است که 
در این بازه زمانی، حداقل دســتمزد بیش از 20 برابر افزایش 
یافته و با فرض تداوم همین روند، حداقل دســتمزد کارگران 
در ۱5 سال آینده، مبلغی حدود 5۳ میلیون تومان پیش بینی 
می گردد. همین موضوع، این تسهیلات را در استطاعت گروه 

هدف بانک، حتی گروه های کم درآمد جامعه قرار می دهد.
عضو هیات عامل و معاون طرح و برنامه بانک مسکن تاکید 
کــرد: علاوه بر دو خصیصه مذکور، باید این ویژگی را هم در 
نظر گرفت که مقادیر پس اندازی افراد در حساب، چندان عدد 
قابل توجهی نبوده و برای مثال جمع کل واریزی های مشتری 
برای بهره مندی از تسهیلات یک میلیارد تومانی در تهران، از 

۷0 میلیون تومان تجاوز نمی کند.
وی ادامه داد: یعنی تنها ۷ درصد مقدار تسهیلات که آن هم 
به صورت تدریجی و مقادیر کم ماهیانه )5 سال اول ماهانه 

200 هزار تومان، 5 سال دوم ماهانه ۳00 هزار تومان و 5 سال 
سوم ماهانه 400 هزار تومان( در حساب تودیع می شود.

مرادی با بیان این موضوع مهم که حساب پس انداز مسکن 
جوانان، تنها محصول اعتباری بانک نبوده و مخاطب خاص 
خود را دارد، گفت: در مقطعی سایر انواع صندوق های پس انداز 
مســکن که نیاز به تودیع مبالغ بیشتری داشته، پاسخگوی 
سلایق مختلف بوده و در حال حاضر به دلیل توقف فعالیت 
صندوق، هم میهنان عزیز می توانند حتی بدون سپرده گذاری و 
بدون گذشت زمان، اما با صرف هزینه بیشتر، نسبت به خرید 
اوراق تسهیلات ممتاز از بازار اقدام و از تسهیلات بانک جهت 

خرید، ساخت و یا تکمیل واحد مسکونی خود، استفاده کنند.
عضو هیات عامل و معاون طرح و برنامه بانک مسکن افزود: با 
عنایت به موارد ذکر شده، در بانک مسکن با توجه به توان مالی 
مشتری در پس انداز مقادیر کم، پس انداز مبالغِ بالا و همچنین 
بدون هر گونه پس اندازی، انتخاب های متنوعی جهت استفاده 
از تسهیلات مسکن، پیشِ روی مردم عزیز کشور قرار داشته 
که می تواند مورد اســتفاده قرار گیرد و بانک با همین ابزارها 
و ســایر طرح های حمایتی دولت، توانسته حدود ۳0 درصد 

واحدهای مسکونی موجود کشور را تأمین مالی کند.

تلاش برای بازگشت اعتماد و ثبات به معاملات بورس
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح کرد:

رییس ســازمان بورس و اوراق بهــادار با بیان 
اینکه مهمترین ماموریت در بازار سرمایه، ایجاد 
ثبات و بازســازی اعتماد است، گفت: پرداخت 
سود ســهامداران باید از طریق ســجام و به 
صورت متمرکز انجام شــود تا دیگر لازم نباشد 
که سهامداران برای دریافت سود به شرکت های 

مختلف مراجعه کنند.
»مجید عشقی« روز )سه شنبه( در صحن علنی مجلس، افزود: 
با توجه به پیگیری و دغدغه نمایندگان و عزم تیم اقتصادی 
دولت، بازار سرمایه می تواند به ثبات مناسبی دست پیدا کند.وی 
با تاکید بر اینکه ایجاد ثبات و بازسازی اعتماد مخدوش شده 
سهامداران، مهمترین ماموریت ما در بازار سرمایه است، گفت: با 
توجه به اینکه اعتماد عمومی مردم در مدت چند سال تخریب 
شده است؛ بنابراین نمی توان انتظار داشت که این اعتماد یک 
باره به بازار بازگردد، همچنین این اتفاق نیازمند کمک همه 

سیاست گذاران است.
عشقی به برنامه های ســازمان بورس برای ایجاد ثبات در 
معاملات بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: مهمترین حمایت از 

این بازار بحث تاکید بر منافع بلندمدت است.رییس سازمان 
بورس و اوراق بهادار با اعتقاد بر اینکه وجوه ضروری مردم نباید 
برای سرمایه گذاری وارد بازار سرمایه شود، گفت: سهامداران 
نباید انتظار داشته باشند که در بازه زمانی یک ماه یا یک هفته 
ســود قابل توجهی را از این بازار کسب و در نهایت اقدام به 

خروج از این بازار کنند.
عشقی به بحث نظارتی در بورس تاکید کرد و گفت: تا اوایل 
سال گذشته تعداد کمی از مردم در بورس حضور داشتند که 
سامانه های نظارتی بر ای این تعداد طراحی شده بود، اکنون 
فعالان بازار سرمایه میلیونی هستند و در عرضه های اولیه شاهد 

مشارکت 5 میلیونی مردم در این بازار هستیم.
وی با بیان اینکه ســازمان بــورس به تنهایی فارغ از دیگر 
بخش ها نیست، افزود: کوچکترین تصمیم در دولت و مجلس 
به صورت نوسانات در بورس مشاهده می شود، بر این اساس، 
نمی توان در خصوص قیمت گذاری دستوری تصمیم گرفت و 

اعلام کرد این اتفاق در بورس تاثیر نداشته باشد.
عشقی معتقد است که اکنون قیمت گذاری در برخی از صنایع 
برطرف شده است اما شاهد تداوم آن در برخی از صنایع هستیم 

که این موضوع در اعتماد سهامداران تاثیرگذار است.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار موضوع نقدشوندگی را 
مســاله مهم سازمان بورس عنوان کرد و گفت: بحث اصلی 
بازار، نقدشوندگی است که اکنون بخش اصلی بازار، نقدشونده 
است. در بازار کسی در صف خرید و فروش معطل نمی شود و 
سهامداران در طول یک یا دو روز می توانند تصمیمات خود را 

در بازار سرمایه اجرایی کنند.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار به انتشار اوراق بدهی و 
اوراق خزانه توسط دولت تاکید کرد و گفت: یکی از بخش های 

اصلی بازار، بازار بدهی است. در کل دنیا بازار اوراق بهادار و بازار 
سهام در کنار بازار بدهی تشکیل دهنده بازار سرمایه هستند.

وی با تاکید بر اینکه بازار بدهی بازاری کوچک است، اظهار 
داشت: بازار بدهی در دو سال اخیر تشکیل شد و اکنون 5 درصد 
از بازار سهام شامل اوراق بدهی است، این بازار بازاری کوچک 
اســت اما برنامه ریزی هایی صورت گرفته است تا این بازار 
بزرگ تر شود. عشــقی با بیان اینکه نزدیک به ۱00 درصد 
شــرکت های پذیرفته شــده در بورس اطلاعات خود را به 
موقع در سامانه کدال منتشر می کنند، افزود: این مساله طی 
سال های گذشته یکی از معضلات مهم در بازار سرمایه بود، 
 در حالی که اکنون در بخش انتشــار 6 ماه شرکت ها حدود

 ۹۹.5 درصد شرکت ها، گزارش های خود را به موقع منتشر 
کرده اند.

وی بــه حمایت از ســرمایه گذاران اشــاره کــرد و گفت: 
برنامه ریزی هایی برای استفاده از ابزارهای موجود مانند اوراق 
اختیار تبعی انجام شده که به عموم سرمایه گذاران این اجازه را 
می دهد تا در نرخ های مشخص بتوانند سهام خود را بفروشند.

عشقی با بیان اینکه امسال وضعیت سودآوری شرکت ها قابل 

مقایسه با سال گذشته نیست، گفت: در گزارش 6 ماه شرکت ها 
سودآوری شــرکت ها حدود ۷0 درصد رشد پیدا کرده است؛ 

بنابراین نگرانی از وضعیت بنیادی شرکت ها نداریم.
رییس سازمان بورس و اوراق بهادار موضوع دیگر را مربوط به 
بازگشت اعتماد و آرامش در بازار اعلام کرد و گفت: شرکت های 
حقوقی بخش عمده ای از بازار را در اختیار دارند و منطقی نیست 
که این شرکت ها بخواهند وضعیت بازار را تخریب کنند. وی 
اظهار داشت: در طول یک ماه گذشته جلسات متعددی با این 
شــرکت ها داشتیم و از آنها در خواست کردیم تا در شرایطی 
که اخبار منفی نسبت به بورس منتشر می شود فروش خود را 
کنترل کنند.عشقی در ادامه به کمک برای تصویب قانون بازار 
اوراق بهادار اشاره کرد و گفت: در این زمینه باید کمک شود تا 
خلاء های قانونی درخصوص پرداخت سود و نیز تخلفات بازار 
برطرف شود. رییس سازمان بورس ادامه داد: باید تلاش شود 
تا با زیرساخت های موجود در شرکت سپرده گذاری، پرداخت 
سود سهامداران از طریق سجام به موقع و به صورت متمرکز 
انجام شود تا دیگر لازم نباشد که سهامداران برای دریافت سود 

به شرکت های مختلف مراجعه کنند.

 بازگشت 63 میلیارد یورو ارز صادراتی
 به چرخه اقتصادی کشور

دانشگاه،صنعت و دولت

 بازار بورس را شبکه های مجازی
 هدایت می کنند

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد: پورابراهیمی در صحن مجلس:

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه بازار سرمایه از طریق شبکه های مجازی 
و صفحه های شخصی هدایت می شــود، خواستار 

ساماندهی مدیریت بازار ارز شد.
در ادامه جلسه علنی روز سه شنبه )۱8آبان ماه( مجلس شورای 
اســلامی و در جریان بررسی وضعیت بازار بورس با حضور وزیر 
اقتصاد، محمدرضا پورابراهیمی نماینده مردم کرمان با بیان اینکه 
وضعیت نظارت بر بازار سرمایه باید اصلاح شود،گفت: اگر این حوزه 

اصلاح نشود، مشکلات بازار سرمایه حل نخواهد شد.
وی بر لزوم ایجاد یک ساختار دقیق نظارتی متناسب با شرایط 
موجود در بازار بورس تأکید کرد و گفت: امروز بخش عمده ای از 

جمعیت کشور در بازار بورس حضور دارند، تصمیم گیری برای این 
جمعیت، ایجاد ساختار نظارتی جدیدی را می طلبد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شــورای اسلامی تصریح 
کرد: متأســفانه امروز بازار سرمایه از طریق شبکه های مجازی و 
صفحه های شــخصی هدایت می شود؛ ســاماندهی شبکه های 

مجازی برای مدیریت بازار ضروری است.
پورابراهیمی با تأکید بر لزوم شفافیت در ارکان بازار سرمایه، گفت: 
باید در سازمان بورس و زیرمجموعه های آن شفافیت ایجاد شود. 
متأسفانه امروز کسانی که مسئول صدور مجوزها هستند، در مقام 
معامله نیز قرار می گیرند این در حالی است که در همه جای دنیا این 

افراد ممنوعیت معامله دارند.
وی با تأکید بر لزوم برنامه ریزی برای ساماندهی ابزارهای پوشش 
ریسک گفت: باید از سرمایه سهامداران حفاظت کنیم و این امر با 

استفاده از مدل های بیمه ای امکان پذیر است.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از وزیر اقتصاد 
خواست تا گزارشی جامع درباره مصوبات شورای عالی بورس به 
مجلس ارائه کند و گفت: قیمتگذاری دستوری در اقتصاد کشور 
موجب ایجاد رانت و فساد شده که سرریز آن، خود را در بازار سرمایه 

نشان می دهد و عملًا مردم را متضرر می کند.
پورابراهیمی تصریح کرد: عرضه ســنگین اوراق بدهی دولت و 

افزایش نرخ سود بین بانکی موجب ریزش بورس شده است.

 رییس کل سازمان توســعه تجارت ایران وضعیت ایفای تعهدات 
ارزی صادرکنندگان را مطلوب توصیف کرد و گفت: میزان ۶۳ میلیارد 
و 400 میلیون یورو، معادل ۸0 درصد تعهدات ارزی سررسید شده به 
چرخه اقتصادی کشور بازگشته و بیش از سه هزار و ۸00 صادرکننده، 

تعهدات ارزی خود را به صورت کامل ایفا کرده اند. 
»علیرضا پیمان پاک« گشایش های انجام شده در طول ماه های اخیر از جمله مصوبه 
ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، تفوق سیاست تجاری بر سیاست ارزی و همکاری 
صادرکنندگان در بازگشــت ارز حاصل از صادرات را در این موضوع، با اهمیت توصیف 
کرد و اظهار داشت: از مجموع 28 هزار و 8۱5 صادرکننده از 22 فروردین ۱۳۹۷ تاکنون 
و با انجام تعدیلات سال های ۹۷ تا ۱400، به میزان ۹۱ میلیارد یورو تعهد صادراتی ایجاد 
شد که با احتساب مهلت چهارماهه ایفای تعهدات ارزی، ۷۹ میلیارد و 400 میلیون یورو 
تعهد ســر رسید شده، محاسبه شده اســت.وی افزود: حدود 2۳ میلیارد یورو از ارزهای 
صادراتی بازگردانده شده مربوط به استفاده از رویه واردات در مقابل صادرات و یا واگذاری 
فرصت های صادراتی به غیر بوده که این رقم ۳0 درصد ایفای تعهدات ارزی را به خود 
اختصاص داده است.  پیمان پاک گفت: با توجه به لزوم بازگشت ارز حاصل از صادرات 
محصولات پتروشیمی، فولادی و فراورده های نفتی از طریق سامانه نیما، به نظر می رسد 
صادرکنندگان کوچک و متوسط اقبال بیشتری به سایر رویه های ایفای تعهدات ارزی از 
جمله واردات در مقابل صادرات خود یا واگذاری پروانه های صادراتی به غیر نشان داده اند 

که این دو روش تاثیر بسزایی در تامین ارز مورد نیاز تولید و اشتغال دارند. 
رییس کمیته اقدام ارزی گفت: تعداد یک هزار و ۹۹۹ صادرکننده بین یک تا 60 درصد 
تعهدات ارزی خود را ایفا کرده اند، این در حالی است که تعداد سه هزار و ۱8۹ صادرکننده 

بین 6۱ تا ۹0 درصد و همچنین سه هزار و 8۹۱ صادرکننده نیز ۱00 درصد تعهدات ارزی 
خود را ایفا کرده اند.وی تصریح کرد کرد: مبلغ 40 میلیارد و 500 میلیون یورو بازگشت ارز 
توسط صادرکنندگانی انجام شده است که ۱00درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده اند و بر 
اساس محاسبات انجام شده، این گروه با وجودی که فقط  حدود ۱4 درصد صادرکنندگان 
را از نظر تعداد به خود اختصاص داده اند حدود 64 درصد تعهدات ایفا شده را انجام داده اند.  
رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تقدیر از این دسته از صادرکنندگان، اعلام کرد 

آیین نامه تشویقی آنان در حال تدوین بوده و در آینده نزدیک ابلاغ و اجرایی خواهد شد.
بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی کشور در هفت ماهه سال جاری 
۹8 میلیون و ۷00 هزار تن به ارزش 54 میلیارد و 800 میلیون دلار بود که سهم صادرات 
۷5 میلیــون و 200 هزار تن به ارزش 2۷ میلیارد و ۱00 میلیون دلار و ســهم واردات 

2۳میلیون و 500 هزار تن کالا به ارزش 2۷ میلیارد و ۷00 میلیون دلار بوده است.

ادامه از صفحه یک
 از جمله این موانع می توان به مواردی نظیر نظام دانشگاهی، چگونگی ارائه 
 دروس در دانشــگاه ها و نیز عدم حمایت دولت از کســب و کارهای کوچک 

دانست.
مساله گرایش کارآفرینانه که میزان نوآوری، منفعل بودن و ریسک پذیری را 
دربرمی گیرد، حدود سه دهه پیش مطرح شد تا شدت رفتار کارآفرینانه را در اتخاذ 
استراتژی های مناسب برای شرکت ها اندازه بگیرد. از آن زمان، مطالعات تجربی 
قابل توجهی صورت گرفته که به وجود رابطه مثبت بین گرایش کارآفرینانه و 

عملکرد کارآفرینانه پی برده اند. 
در این میان، فاکتورهای ملی به واسطه وجود موسسات و اثر آنها بر رفتارهای 

استراتژیک بسیار تاثیرگذار شناخته شده اند. 
 نتایج این تحقیقات نشان می دهند در فرهنگ هایی که با ابهام گریزی پایین 

و کم بودن فاصله قدرت شناخته می شوند، گرایش کارآفرینانه کاملا به عملکرد 
شرکت ها مرتبط است. 

با وجود گسترش جهانی سازی و افزایش شباهت های فرهنگی بین کشورها، 
هنوز عوامل تاثیرگذار فرهنگی و اقتصاد کلان که می توانند بر گرایش کارآفرینانه 

اثرگذار باشند، در کشورهای مختلف بسیار گوناگونند.
آنچه امروزه به عنوان رشد علم و فناوری در سطح محافل و نظام علمی ایران 
مطرح می شود با آنچه که در سطح جامعه و اثرگذاری و پیامدهای علم و فناوری 

در اقتصاد و ثروت کشور وجود دارد،قدری متفاوت است.
این تفاوت و شــکاف بین علم و جامعه، نماد مناسبی برای مطالعه و تحلیل 

وضعیت علم و فناوری است. 
با توجه به این مسئله، بر پایه مدل هنجاری نظام علم و فناوری نظیر سبک های 
تولید دانش، انقلاب های بزرگ علمی، نظام ملی نوآوری و الگوی پیچش سه 

جانبه صنعت-دولت-دانشگاه ظرفیت سازی ها و فرصت آفرینی های قانون 
حمایت از شرکت های دانش بنیان و تجاری سازی اختراعات و نوآوری ها،بررسی 

شده است. 
ماموریت اصلی این ســازمان ها تســهیل روابط دانشگاه، صنعت و دولت در 
چارچوب الگوی پیچش ســه جانبه دانشگاه-صنعت-دولت، تعالی نظام ملی 
نوآوری و تحقق توسعه اقتصاد ملی اســت.امروزه، صنعت و پژوهش آنچنان 
 درهم تنیده اند که هرروزه شاهد تعارض بین منافع پژوهشگران و منافع تجاری

 نباشیم.
بسیاری از پژوهشگران یا گروه های پژوهشی زیر کنترل شرکت های صنعتی 
قرار می گیرند که از طریق ثبت اختراع به دنبال سود هستند؛ اما در ایران در این 

زمینه نیز با موانعی روبرو هستیم.
توسعه ی کارآفرینی در ایران نیز بعنوان اجرایی ترین و عملی ترین استراتژی 

برون رفت از بن بست ها و مشکلات اقتصادی و اجتماعی نیازمند شناسایی و 
رفع موانع آن است. ظرفیت سازی برای توسعه کارآفرینی از یک سو مستلزم ارائه 
آموزش ها و مهارت های کارآفرینی با رویکرد بازار محور و براســاس نیازهای 
جامعه در همه ســطوح آموزشی می باشد، اما از سوی دیگر توسعه کارآفرینی 
نیازمند شــناخت و رفع موانع و ایجاد زمینه های مناســب جهت توســعه ی 

فعالیت های تولیدی و خدماتی می باشد.
 تردیدی نیســت که حضور پررنگ دولت در اقتصاد ایران و موانعی که برای 
رقابت مؤثربخش خصوصی و کارآفرینان وجود دارد، توســعه کارآفرینی را کند 

و بلکه ناممکن می سازد. 
شاید بتوان گفت که کارآفرینان قبل از آنکه رقابـت بخش خصوصی را برای 
فعالیت های خود احساس کنند موانعی مانند قوانین و مقررات اداری و انحصارات 

دولتی را مانع کسب و کار خود می بینند.
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